ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2013.
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA:   L J  dos Anjos Almeida - ME
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para
fornecimento de leite integral pasteurizado, tipo C, em embalagem de 1 litro, de
acordo com a necessidade da Administração Municipal, que serão destinados ao
consumo do Fundo Municipal de Assistência Social, Educação Infantil, Hospital
Municipal e Escola Municipal (Raimundo Candido de Araújo), do Município de
Santa Rita do Pardo – MS.

VIGÊNCIA: 18 de Fevereiro de 2013 a 19 de Maio de 2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo
Unidade Orçamentária: 02.10 – Gerência de Educação Cultura Esporte e Lazer
12.306.077 – Promoção de Alimentação Saudável.
2.016 – Manutenção da Merenda Escolar
7 – Educação – Outros
33.90.30.00 – Material de Consumo
Gerência Saúde Publica Saneamento Higiene
Órgão Orçamentário: 02.00 – Executivo
Unidade Orçamentária: 02.13 – Gerência de Saúde Pública Saneamento Higiene
10.301.014 – Atendimento à Rede Básica de Saúde
2.052 – Manutenção Fundo Municipal de Saúde
33.90.30.00 – Material de Consumo
Gerência de Promoção Social Trabalho
Órgão Orçamentário: 02.00 Executivo
Unidade Orçamentária: 02.11 – Gerencia Promoção Social Trabalho
08.244.015 – Implementação de Políticas
2.033 – Desenvolvimento das Ações e Serviços do FMIS
33.90.32.00 – Materiais de Distribuição Gratuita
VALOR: R$ 35.716,38 (trinta e cinco mil, setecentos e dezesseis reias e
trinta e oito centavos)
DATA: 18 de Fevereiro de 2013
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante
                          Sr. Cícero Alves de Freitas pela Contratada.